
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 48.punkts) 

Talsos  

 

28.02.2023.                                                     Nr. 91 

 

Par pakalpojuma līguma slēgšanu ar SIA “PEM Consulting” 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) tīmekļvietnē www.talsunovads.lv no 

2023. gada 27. janvāra līdz 2023. gada 3. februāra plkst. 10.15 tika izsludināta zemsliekšņu 

iepirkuma procedūra ar identifikācijas Nr. TNPz 2023/4 “Elektroenerģijas tirgus eksperta 

konsultāciju pakalpojumi: Elektroenerģijas tirgus uzraudzība, cenu līmeņa un izmaksu 

uzraudzība, elektroenerģijas patēriņa datu analīze” (turpmāk – Iepirkums). Saskaņā ar 

Iepirkuma nosacījumiem līguma izpildes termiņš ir 24 mēneši no Iepirkuma līguma spēkā 

stāšanās dienas.  

Pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa 

2023. gada 7. februārī pieņēma lēmumu par tiesībām slēgt iepirkuma līgumu ar piegādātāju 

SIA “PEM Consulting” par līguma cenu 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši euro 00 centi) bez 

PVN. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta otro daļu ilgtermiņa saistības 

šā likuma izpratnē ir saistības, kuras pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par preču pirkšanu 

vai nomu vai pakalpojumu saņemšanu, vai būvdarbu veikšanu pasūtītāja vajadzībām un 

līgumus, kas paredz pašvaldības budžeta līdzdalību konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo 

samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība neveic divpadsmit mēnešu laikā no līguma 

noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta otro daļu un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Finanšu komitejas 2023. gada 15. februāra 

atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Slēgt ar SIA “PEM Consulting” iepirkuma līgumu “Elektroenerģijas tirgus eksperta 

konsultāciju pakalpojumi: Elektroenerģijas tirgus uzraudzība, cenu līmeņa un izmaksu 

uzraudzība, elektroenerģijas patēriņa datu analīze”, līguma izpildes termiņš 24 mēneši no 

iepirkuma līguma spēkā stāšanās dienas.  

  

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Iepirkuma nodaļai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pakalpojuma līgums Nr. _________ 

Par elektroenerģijas tirgus eksperta pakalpojumiem 
 

 

Talsos, 

      

__.__.2023. 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009113532 (turpmāk – Pasūtītājs),  

izpilddirektora Ivara Haselbauma personā, kura darbojas, pamatojoties uz Pašvaldību likumu 

un Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

26.12.punktu, no vienas puses, un 

SIA “PEM Consulting”, reģistrācijas Nr. 40103382313 (turpmāk – Izpildītājs), valdes 

locekles Elīnas Balodes personā, kura rīkojas saskaņā ar uzņēmuma statūtiem, no otras puses, 

katra atsevišķi un abas kopā turpmāk - Līdzēji, ņemot vērā Izpildītāja iesniegto piedāvājumu 

cenu aptaujā par elektroenerģijas tirgus eksperta pakalpojumiem, turpmāk – cenu aptauja,  

noslēdz šādu līgumu, turpmāk – Līgums: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS UN TERMIŅŠ 

1.1. Izpildītājs atbilstoši Tehniskajai specifikācijai (1.pielikums) sniedz Pasūtītājam 

elektroenerģijas tirgus eksperta pakalpojumus (turpmāk – Pakalpojums), ievērojot 

līgumu un Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

1.2. Pakalpojums sastāv no darbībām, kuras uzskaitītas Tehniskajā specifikācijā. 

1.3. Līgums stājas spēkā ar abpusēju parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2025. gada 

1. martam. 

 

2. LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Maksa par Pakalpojumu ir 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši euro, 00 centi), turpmāk – 

Līgumcena, un pievienotās vērtības nodoklis 21% (divdesmit viens procents) 

1680,00 EUR (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit euro, 00 centi). 

2.2. Izpildītājs apņemas sniegt Pakalpojumu 24 (divdesmit četrus) mēnešus no Līguma 

spēkā stāšanās dienas.  

2.3. Pasūtītājs samaksā Izpildītājam Līgumcenu un pievienotās vērtības nodokli 4 

(četrās) vienādās daļās, veicot maksājumu reizi ceturksnī uz Izpildītāja norādīto 

norēķinu kontu, 10 (desmit) darba dienu laikā, skaitot no pakalpojuma pieņemšanas 

– nodošanas akta parakstīšanas un Izpildītāja rēķina saņemšanas dienas. 

2.4. Līgumā noteiktais Pasūtītāja maksājums ir uzskatāms par izpildītu dienā, kad 

Līgumā noteiktais maksājums ir saņemts Izpildītāja Līgumā norādītajā bankas 

kontā.  

2.5. Par pilna norēķina dienu tiek uzskatīta diena, kurā Pasūtītājs un Izpildītājs 

izpildījuši visas savstarpējās saistības, ko uzliek Līgums. 

 

 

3. LĪDZĒJU SAISTĪBAS, TIESĪBAS UN ATBILDĪBA 

3.1. Izpildītājs apņemas: 

3.1.1. veikt Pakalpojuma izpildi Līgumā noteiktajā termiņā, apjomā un kvalitātē, 

saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (1.pielikums) un spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām; 

3.1.2. neveikt nekādas darbības, kas tieši vai netieši var radīt zaudējumus Pasūtītājam 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

vai kaitēt tā interesēm; 

3.1.3. sniegt Pasūtītājam nepieciešamo informāciju norādītajā termiņā; 

3.2. Pasūtītājs apņemas: 

3.2.1. veikt samaksu par kvalitatīvi sniegtu Pakalpojumu Līgumā noteiktajos 

termiņos un kārtībā; 

3.2.2. sadarboties ar Izpildītāju Līguma darbības laikā un nodrošināt Izpildītāju ar 

Pasūtītāja rīcībā esošajiem Pakalpojuma izpildei nepieciešamajiem dokumentiem 

vai citu informāciju; 

3.2.3. informēt Izpildītāju par neparedzētiem apstākļiem, kas radušies pēc Līguma 

noslēgšanas no Pasūtītāja neatkarīgu apstākļu dēļ un kuru dēļ varētu tikt traucēta 

saistību izpilde. Tādā gadījumā, Līdzējiem rakstiski vienojoties, Pakalpojuma 

izpildes termiņi tiek attiecīgi pagarināti; 

3.2.4. pieņemt Izpildītāja kvalitatīvi izpildīto Pakalpojumu ar pieņemšanas – 

nodošanas aktu. 

3.3. Pasūtītājam ir tiesības kontrolēt Līguma izpildes gaitu, veikt Pakalpojuma 

kvalitātes kontroles pasākumus un pieprasīt no Izpildītāja kontroles veikšanai 

nepieciešamo informāciju, norādot tā sniegšanas termiņu. 

3.4. Izpildītājam ir pienākums ievērot drošības tehnikas, darba aizsardzības un drošības 

prasības un noteikumus, ugunsdrošības, sanitāri higiēniskās, vides aizsardzības un 

citus spēkā esošos noteikumus un prasības, kas attiecas uz Pakalpojuma veikšanu. 

3.5. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem zaudējumiem, ja tie 

radušies viena Līdzēja vai tā darbinieku, kā arī šī Līdzēja Līguma izpildē iesaistīto 

trešo personu darbības vai bezdarbības, tai skaitā rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā 

veikto darbību vai nolaidības rezultātā. 

3.6. Ja Pasūtītājs neveic samaksu par Pakalpojumu Līgumā noteiktajā termiņā, tad 

Pasūtītājs maksā līgumsodu 0,1% (viena desmitā daļa no procenta) apmērā no 

neveiktā maksājuma (parāda) par katru nokavēto maksājumu dienu, bet ne vairāk 

kā 10% (desmit procenti) no neizpildīto saistību vērtības.  

3.7. Jebkura Līgumā noteiktā līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no to saistību 

pilnīgas izpildes. 

 

4. IZMAIŅAS LĪGUMĀ, TĀ DARBĪBAS IZBEIGŠANA 

4.1. Līgumu var grozīt vai izbeigt, Līdzējiem savstarpēji vienojoties. Jebkuras Līguma 

izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un kļūst par Līguma 

neatņemamām sastāvdaļām. 

4.2. Izpildītājs ir tiesīgs saņemt Pakalpojuma izpildes laika pagarinājumu, ja: 

4.2.1. Pasūtītājs kavē vai aptur Pakalpojuma veikšanu no Izpildītāja neatkarīgu 

iemeslu dēļ; 

4.2.2. Pakalpojuma veikšanu kavē būtiski Līguma 1.pielikuma “Tehniskā 

specifikācija” grozījumi, kas nav Izpildītāja radīti. 

4.3. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma un nemaksāt Līguma 

2. punktā noteikto Līgumcenu, par to rakstveidā brīdinot Izpildītāju 30 (trīsdesmit) 

darba dienas iepriekš, ja Pasūtītājs konstatē, ka Izpildītājs veic Pakalpojumu 

neatbilstoši Līguma 1.pielikumam, Līguma nosacījumiem vai normatīvajiem 

aktiem.  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

4.4. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes, ja Līgumu nav 

iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā Izpildītājam ir piemērotas 

starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas ES vai Ziemeļatlantijas Līguma organizācijas dalībvalsts 

noteiktās sankcijas. 

 

5. AUTORTIESĪBAS 

5.1. Pakalpojuma izpildes rezultātā izstrādātie materiāli ir Pasūtītāja īpašums. 

5.2. Pasūtītājam ir tiesības mainīt, pārstrādāt, dalīt daļās un publicēt Izpildītāja 

iesniegtos materiālus bez Izpildītāja atļaujas. 

 

6. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 

Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, 

kas tiks attiecīgi protokolētas. Gadījumā, ja Puses 10 (desmit) dienu laikā nespēs 

vienoties, strīds risināms Latvijas Republikas tiesā. 

 

7. NEPĀRVARAMA VARA 

7.1. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, 

kuru darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne 

paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem 

pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas un kara darbība, 

streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu 

aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Līdzēju tiesības un ietekmē uzņemtās 

saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

7.2. Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu 

darbību, nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā par šādiem 

apstākļiem rakstveidā jāziņo otram Līdzējam. Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc 

viņa uzskata ir iespējama un paredzama viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde, un, 

pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi 

kompetenta institūcija un kura satur ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un 

to raksturojumu. Nesavlaicīga paziņojuma gadījumā Līdzējs netiek atbrīvots no 

Līguma saistību izpildes. 

7.3. Nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu iestāšanās gadījumā Līguma 

darbības termiņš tiek pārcelts atbilstoši šādu apstākļu darbības laikam vai arī 

Līdzēji vienojas par Līguma izbeigšanu. 

 

8. CITI NOTEIKUMI 

8.1. Līgums ir saistošs Pasūtītājam un Izpildītājam, kā arī visām trešajām personām, kas 

likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

8.2. Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz Līdzēju saistību pilnīgai 

izpildei. 

8.3. Līgumā izveidotais noteikumu sadalījums pa sadaļām ar tām piešķirtajiem 

nosaukumiem ir izmantojams tikai un vienīgi atsaucēm un nekādā gadījumā nevar 

tikt izmantots vai ietekmēt Līguma noteikumu tulkošanu. 

8.4. Pasūtītājs par pilnvaroto pārstāvi Līguma izpildes laikā nozīmē Ingu Romaško, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

tālrunis 26451501, e-pasts: inga.romasko@talsi.lv . 

8.5. Izpildītājs par pilnvaroto pārstāvi Līguma izpildes laikā nozīmē Evitu Bindi, 

tālrunis 29802277, e-pasts: pem@pem.lv. 

8.6. Līdzēju pilnvarotie pārstāvji ir atbildīgi par Līguma izpildes uzraudzīšanu, tai 

skaitā, par Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akta sagatavošanu atbilstoši 

Līguma nosacījumiem, savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, 

apstiprināšanu un nodošanu apmaksai, defekta akta parakstīšanu. 

8.7. Pilnvaroto pārstāvju vai rekvizītu maiņas gadījumā Līdzējs apņemas rakstiski par to 

paziņot otram Līdzējam 5 (piecu) dienu laikā no izmaiņu iestāšanās brīža. 

8.8. Līgums sagatavots elektroniska dokumenta veidā un parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejams abpusēji parakstīts 

Līgums elektroniskā formātā. 

8.9. Līgumam ir pievienoti sekojoši pielikumi: 

8.9.1. Tehniskā specifikācija uz 2 (divām) lapām; 

8.9.2. Izpildītāja iesniegtā piedāvājuma kopija uz 1 (vienas) lapas. 

 

9. LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

Domes priekšsēdētāja                                                                                          E. Kārkliņa 

PASŪTĪTĀJS IZPILDĪTĀJS 

Talsu novada pašvaldība SIA “PEM Consulting” 

Reģ. Nr. 90009113532 Reģ. Nr. 40103382313 

Juridiskā adrese: Kareivju iela 7 

Talsi, Talsu nov., LV-3201 

Adrese: Daugavgrīvas iela 21, Rīga, LV-1048 

Banka: AS “SEB banka” AS “Swedbank” 

Konts Nr. LV49UNLA0028700130033 Kods:  HABALV22 

 Konts:  LV03 HABA 0551 0302 4320 5 

  

 

 

____________________ /I.Haselbaums./ 

 

 

______________________/ E.Balode / 

 

 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv
mailto:pem@pem.lv

